
        Edição 563 Pág 1  Araguari, 18 de abril de 2024                                                  Edição 676                                 

Portaria nº 073 de 15 de abril de 2024.

“Dispõe sobre Férias da servidora Jackeline Alves Cerpa ocupante
do cargo de Assessor  de Gabinete  –  Relações Parlamentares  Símbolo
CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º -  Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públi-
cos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servi-
dora Jackeline Alves Cerpa Assessor de Gabinete – Relações Parlamen-
tares Símbolo CCL 02 deste Legislativo, vinte dias consecutivos de férias
regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2022 a 2023.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Ge-
rais, em 15 de abril de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

______________________________________________________________________
Portaria nº 074 de 15 de abril de 2024.

“Autoriza indenização de férias prêmio do servidor Marcio Antônio
Moreira de Castro ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Coor-
denação Política Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º -  Indenizar,  02 (dois)  meses de férias prêmio ao
servidor Marcio Antônio Moreira de Castro, Assessor de Gabinete – Coor-
denação Política Símbolo CCL 01 deste Legislativo, os benefícios consa-
grados no art. 90 da Lei. Orgânica do Munícipio, e artigos 144 e 146, § 3º
da Lei nº 1.639, de 27 de fevereiro de 1974.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Ge-
rais, em 15 de abril de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Portaria nº 075 de 15 de abril de 2024.

“Autoriza indenização de férias prêmio do servidor Valter Rodrigues
ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Relações Parlamentares
Símbolo CCL 02, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado
de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º -  Indenizar,  02 (dois)  meses de férias prêmio ao
servidor Valter Rodrigues, Assessor de Gabinete – Relações Parlamenta-
res Símbolo CCL 02 deste Legislativo, os benefícios consagrados no art.
90  da Lei.  Orgânica do Munícipio,  e  artigos 144 e  146,  § 3º  da Lei  nº
1.639, de 27 de fevereiro de 1974.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a pre-
sente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada
no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzin-
do efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Ge-
rais, em 15 de abril de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

______________________________________________________________________
Portaria nº 076, de 15 de abril de 2024.

“Concede benefício ao servidor Ademir Vaz Vieira”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao servidor Ademir Vaz Vieira Assessor de Ga-
binete – Felações Comunitárias Símbolo CCL 04 deste Legislativo, os be-
nefícios consagrados no Artigo 89 Inciso I da Lei Orgânica do Município,
(Quinquênio).

Art. 2º -. Revogadas as disposições em contrário, a presente Por-
taria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-
DOLM  –  Diário  Oficial  Eletrônico  do  Legislativo  Municipal,  produzindo
efeitos a partir da data de sua assinatura.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 15
de abril de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2024-04-18T16:40:03-0300
	zelap




